

RECEBEMOS DE PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 60114 SÉRIE: 1

abc Office Shop

PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA

SIG QUADRA 2 LOTE, 668 - ASA SUL

BRASILIA - DF

CEP: 70610-420 6121031515

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA **1**

Nº 60114 SÉRIE 1 FOLHA 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO: 5316 1200 5402 5200 0103 5500 1000 0601 1410 0010 4019

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Vendas Merc. Dent. Est.**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 353160042704617 14/12/2016 11:42:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0731427000160

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:

CNPJ: 00.540.252/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: PROF. DORINHA SEABRA REZENDE

CNPJ / CPF: 431.969.261-68

DATA EMISSÃO: 14/12/2016 11:42:22

ENDEREÇO: CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV GAB 432, BRASÍLIA

BAIRRO / DISTRITO: BRASÍLIA

CEP: 70160-900

MUNICÍPIO: BRASÍLIA

FONE / FAX: 32155432

UF: DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA:

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 353,31
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
			R\$ 63,58	R\$ 352,31

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: 0-EMITENTE

FRETE POR CONTA: 0-EMITENTE

CODIGO ANTT:

PLACA DO VEICULO:

UF:

CNPJ / CPF:

ENDEREÇO:

MUNICÍPIO:

UF:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE:

ESPÉCIE:

MARCA:

NUMERAÇÃO:

PESO BRUTO:

PESO LIQUIDO:

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
370428	ENV KRAFT NATURAL 370X470 80G KN 47 SCRITY 10UN	48171000	00	5929	BT	1	6,9000	6,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
799548	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 75G	95059000	00	5929	RS	8	19,9000	159,20	0,00	0,00	0,00	0	0	
4055179	ETIQUETA ADESIVO LINK A4 100FLS 9012	95059000	00	5929	CX	1	42,9000	42,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
165859	PASTA L A4 YES L310 CR 10X1	48171000	00	5929	PCT	2	12,9000	25,80	0,00	0,00	0,00	0	0	
654779	REGISTRADOR AZ POLYART OFICIO LARGO PVC 9200 PT	48030010	00	5929	UN	1	19,9000	19,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
485046	PILHA RAYOVAC ALCALINA PALITO AAA 1.5V 2X1 UN	39261000	00	5929	CL	1	8,9000	8,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
493058	BLOCO POST IT 3M 654 76X76MM 100FLS AM	37031010	00	5929	BL	1	6,9900	6,99	0,00	0,00	0,00	0	0	
573051	SUPORTE CIS P/FITA ADESIVAS S-50	38151900	00	5929	UN	1	16,9000	16,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
4051785	FITA TALGE DUREX 19X45M	95059000	00	5929	RL	2	1,4000	2,80	0,00	0,00	0,00	0	0	
954837	COPO DESCARTAVEL COPOBRAS 200ML 100X1	39241000	00	5929	PCT	2	4,9900	9,98	0,00	0,00	0,00	0	0	
4063098	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL BPS GRIP 1.0MM PILOT	96081000	00	5929	BT	2	6,4000	12,80	0,00	0,00	0,00	0	0	
522945	COLA EM BASTAO 20G PRITT	35061090	00	5929	LN	1	8,4000	8,40	0,00	0,00	0,00	0	0	
4015991	PAPEL PRESENTE SAO JOSE 50X60	48051900	00	5929	FL	16	1,9900	31,84	0,00	0,00	0,00	0	0	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: QCONWEB 2.0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CALCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PROCON/DF TEL. 151 SCS QD 08 BL B-60 SALA 240.(O imposto de ICMS foi destacado no Cupom Nr: 5533). Valor aproximado de tributos : 63,58 reais

RESERVADO AO FISCO

Recebemos
Brasília-DF de 14 de 12 de 2016

PAPELARIA ABC.COM IND. LTDA
CNPJ: 00.540.252/0001-03